第 1页 共 3页

证券代码：000066 证券简称：中国长城 公告编号：2019-071

中国长城科技集团股份有限公司独立董事

关于对相关事项发表独立意见的公告

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《上市公司治理准

则》、《中国长城科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）章程》、《深圳证券

交易所股票上市规则》等有关规定，我们本着对公司、全体股东及投资者负责的

态度，在查阅有关规定后，就公司相关事项发表独立意见如下：

1、关于公司会计政策变更的独立意见

公司董事会审议通过了关于公司会计政策变更的议案，我们认为公司本Ҳ䀀

为本政策体关事会事事案

就发计政策变更的表的变司更公公司董议政阅关议策股关议政阅

编政则

更股称议关规定投关更司会投体股东及议体更司董Ҳ䀀

计政策变更的

于؀公؀ 制؀股Ѐ

章独؋券国的定议券发所公议体司国股策下ֹ规֏ֹ议的的变؋议如股团政؋股见؋议司董公券国股Ѐ下议规֏关者

码

股公司章股议策团团股Ҳ䀀会司董事会审公Ҳ䀀

券؋

更股司董
有关规称

团政查关更司会投国؋东及体股们认更司会Ҳ䀀

券؋

见؋股案关易司会

中国长城科技集团股份有限公司 2019-071号公告

第 2页 共 3页

东大会审议。

3、关于部分募投项目结项并将结余募集资金永久补充流动资金的独立意见

公司部分募投项目建设已完成，达到预定可使用状态，本次将募投项目结项

并将结余募集资金永久补充流动资金，有利于提高募集资金使用效率，降低公司

财务成本，符合中国证监会、深圳证券交易所关于上市公司募集资金使用的相关

法律、法规和规范性文件以及《公司章程》的规定，不存在损害公司和股东特别

是中小股东利益的情形。我们同意本次公司部分募投项目结项并将结余募集资金

永久补充流动资金的事项，并将该议案提交公司股东大会审议。

4、关于 2019 年半年度募集资金存放与使用情况专项报告的独立意见

经核查，公司编制的《2019年半年度募集资金存放与实际使用情况专项报

告》真实、准确、完整地反映了公司 2019年半年度募集资金的存放与实际使用

情况；2019年半年度公司募集资金的存放与使用情况符合中国证监会、深圳证

券交易所及公司规章制度的相关规定，不存在募集资金存放与使用违规的情形。

5、关于控股股东及其他关联方占用公司资金、公司对外担保情况的专项说

明和独立意见

（1）在防范资金占用方面，公司定有《防范控股股东及关联方资金占用管

理办法》，严格防范控股股东及关联方资金占用的风险，目前不存在因控股股东

及其关联方占用或转移公司资金、资产或其他资源而给公司造成损失或可能造成

损失的情形。

（2）在公司对外担保方面，公司定有《对外担保管理制度》，严格按照有关

规定规范公司对外担保行为，控制公司对外担保风险，没有违反《关于规范上市

公司对外担保行为的通知》的事项发生，目前未有明显迹象表明公司可能因对外

担保中的被担保方违约而需承担担保责任。

截至 2019年 6月 30日，公司及控股子公司没有为公司控股股东及其他关

联方、任何个人提供担保的情况，公司对外担保余额约为 3,444.70万元（不含

公司为子公司提供的担保、下属子公司之间或子公司为其下属公司提供的担保），

约占公司报告期末净资产的比例 0.54%；公司为子公司提供的担保余额约为

33,125.05万元，约占公司报告期末净资产的比例 5.18%；下属子公司之间或子

公司为其下属公司提供的担保余额约为 35,025.79万元，约占公司报告期末净资

中国长城科技集团股份有限公司 2019-071号公告

第 3页 共 3页

产的比例 5.48%。

综上，我们认为公司能够按照有关规定控制对外担保及资金占用的风险，没

有损害公司及公司股东尤其是中小股东的利益。

中国长城科技集团股份有限公司

独立董事：虞世全、蓝庆新、吴中海

二O一九年八月三十一日

	1、关于公司会计政策变更的独立意见
	2、关于为购买中电长城大厦项目的按揭贷款客户提供阶段性担保的独立意见
	3、关于部分募投项目结项并将结余募集资金永久补充流动资金的独立意见
	4、关于2019年半年度募集资金存放与使用情况专项报告的独立意见
	5、关于控股股东及其他关联方占用公司资金、公司对外担保情况的专项说明和独立意见